VISTO  il decreto del Direttore generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizza-

zione del sistema nazionale di istruzione del 1° dicembre 2023, n. 2505, con il quale a questo 

Ufficio Scolastico Regionale è stata assegnata sul capitolo 1477, piano gestionale 9, missione 22, 

programma 9, azione 1, e.f. 2023, la somma di € 13.485.985,00 (euro tredicimilioniquattrocento-

ottantacinquemilanovecentoottantacinque/00) a favore delle scuole dell’infanzia paritarie della 

Lombardia, da ripartire secondo i criteri definiti dal D.M. 21/2023; 

CONSIDERATO che l’articolo 3 del sopra citato D.M. 21/2023 prevede che i Direttori generali degli Uffici 

scolastici regionali predispongano un piano di riparto regionale delle suddette risorse in favore delle